
Protokół 

z noworocznego zebrania Zarządu i Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Absolwentów UPP 

w dniu 13 stycznia 2023r. 

Stowarzyszenie Absolwentów, które formalnie, bo z chwilą zarejestrowania statutu, rozpoczęło 

działalność w 1962 roku stało się  ważnym partnerem, a może i częścią naszego Uniwersytetu.         

Do wieloletniej tradycji należą między innymi spotkania z władzami Uczelni organizowane najczęściej 

pod koniec każdego roku. Tym razem rozpoczynamy nim nowy rok będąc wdzięczni Magnificencji 

Panu Rektorowi Szoszkiewiczowi oraz pozostałym członkom Kolegium Rektorskiego, że zechcieli 

przyjąć zaproszenie.  

Tegoroczne tradycyjne spotkanie odbyło się 13 stycznia w atrakcyjnym turystycznie i ciekawym 

zawodowo miejscu, to jest w obiektach gospodarstwa Państwa Krystyny i Henryka Święcickich           

w Baborówku. Mili gospodarze udostępnili nie tylko miejsce na posiedzenie, ale pokazali swoje włości 

i zapoznali z prowadzonymi kierunkami działalności.           

W krótkim wystąpieniu Prezes Zarządu zwrócił uwagę na trzy kwestie, które w trakcie dalszej 

ożywionej dyskusji były komentowane. Pierwsza dotyczyła odpowiedzi na pytanie, w jaki sposób 

wypełniać cel, jaki nasi poprzednicy zapisali w statucie, czyli  promowanie absolwentów i utrzymanie 

więzi z macierzystą Uczelnią. Promować, czyli zgodnie z Wielkim Słownikiem języka polskiego działać 

w celu takim, żeby ktoś lub coś stał/stało się lepiej znany/znane i lepiej oceniane przez ludzi. 

Absolwenci są bez wątpienia ważnym "produktem" uczelni, gdyż to oni często dają świadectwo 

poziomu nauki i kształcenia, a także mogą świadczyć materialnie na rzecz swojej Alma Mater. 

Promując wybitnych absolwentów podnosimy rangę uczelni, którą opuścili z bagażem wiedzy               

i pewnych umiejętności praktycznych. Rosnące znaczenie uczelni to rosnące zainteresowanie nią 

decydentów poszukujących rozwiązań problemów i innowacji, które są ważne z różnych względów, 

politycznych, ekonomicznych, społecznych itp. To także prawdopodobny przyrost kandydatów do 

studiowania na naszym Uniwersytecie, o co coraz trudniej. 

Stowarzyszenie opracowało i pracuje nad biogramami zmarłych absolwentów, ale dla życia 

doczesnego uczelni ważne jest, aby pisać, mówić i wykorzystywać aktywnych zawodowo 

absolwentów. Naszym zdaniem należy aktywnie ich poszukiwać, zapraszać na spotkania ze 

studentami i pracownikami naukowymi uczelni. 

Drugi temat, jaki został poruszony to losy Muzeum Uniwersytetu Powstało ono dzięki pracy                  

i pomysłom wielu ludzi z grona absolwentów i pracowników Uczelni. W pigułce obejmuje historię 

Uczelni, ale przede wszystkim obrazuje życie i pracę dużej grupy jej akademików. Jest dobrze, ale to 

za mało. Muzeum przekształca się niestety w rodzaj stałej wystawy, która powoli przestanie budzić 

zainteresowanie, i tak jak dotąd niewielkie, studentów, pracowników czy osób spoza Uczelni. Brak 

kustosza, zaplecza archiwalnego i pracowni to zasadnicze ułomności. W pomieszczeniach starego 

muzeum w kolegium Rungego jest jeszcze sporo artefaktów, które nie mogły być pokazane, a duża 

ich część jest tego warta. W domach rodzin zmarłych naukowców, czy też absolwentów z praktyki 

czeka na ujawnienie sporo ciekawych dokumentów. Cóż z tego, że zostaną one jakoś odszukane i 

dostarczone jeżeli nie ma co  z nimi dalej zrobić.  

No i trzeci temat, który objawi się w przyszłym roku, ale warto już teraz o nim wspomnieć, to 210 

rocznica urodzin Augusta hr. Cieszkowskiego, która będzie w 2024 roku. Dziesięć lat temu  

poświęcono hr. Cieszkowskiemu numer specjalny Wieści Akademickich liczący  70 stron. Warto już w 

bieżącym roku postanowić w jaki sposób pokazać i przypomnieć naszego patrona. Stowarzyszenie 

gotowe jest współpracować zarówno merytorycznie jak i finansowo w przygotowaniach i realizacji 



tych działań. A przy okazji, czy nie warto odświeżyć publicznej dyskusji nad powrotem patrona do 

nazwy uczelni.  Z pewnością jest tego godzien i wart, a dla Uniwersytetu chwała. 

W dyskusji mówcy zwrócili uwagę na malejące znaczenie społeczne takich zawodów jak rolnika, 

ogrodnika czy leśnika. Przedstawiany przez media fałszywy obraz przedstawicieli tych zawodów, bez 

pracy których nie można sobie wyobrazić samodzielności naszego państwa w zakresie wyżywienia 

narodu i zabezpieczenia w przyszłości zasobów leśnych wymaga od wszystkich aktywnego 

przeciwdziałania na różnych forach.  Malejące zainteresowanie tymi zawodami skutkuje mniejszym 

naborem studentów. Przeciwdziałać temu zjawisku można m.in. poprzez propagowanie wiedzy              

i informacji wśród uczniów szkół podstawowych i średnich. Służyć temu mogą różnorakie konkursy, 

spotkania z interesującymi przedstawicielami zawodów rolniczych i leśnych, artykuły w prasie 

szkolnej a zwłaszcza na forach internetowych. Byłoby dobrze, aby w ten proces informacyjny włączyli 

się studenci z kół naukowych i stowarzyszeń studenckich.  

Pan Rektor przedstawił w skrócie zapisy najnowszej strategii Uczelni zwracając uwagę właśnie na te 

tematy, o których mówił wcześniej Prezes. W Strategii rozwoju Uniwersytetu Przyrodniczego na lata 

2022-2027 w pierwszym celu strategicznym założono osiągnięcie wysokiego poziomu 

rozpoznawalności i atrakcyjności UPP w kluczowych grupach interesariuszy przez opracowanie i 

wdrożenie unikatowej propozycji wartości i strategii promocji Uniwersytetu. Przewiduje się ten cel 

realizować poprzez cele operacyjne:                                                               

1. Rozwinięcie silnych relacji z administracją publiczną i społecznościami lokalnymi w zakresie 

upowszechniania wiedzy i kluczowych wartości UPP,                

2. Zbudowanie i utrzymanie trwałych relacji z absolwentami Uniwersytetu przez aktywny program 

absolwencki,                                  

3. Opracowanie i wdrożenie strategii promocji UPP. 

W ramach punktu drugiego jako kluczowe zadania zaplanowano opracować i wdrożyć program 

absolwencki, zorganizować cykliczne wydarzenia dedykowane absolwentom lub z udziałem 

absolwentów, wdrożyć mechanizm informowania i angażowania do programu już w trakcie 

odbywania studiów, rozszerzyć bazę kontaktów z absolwentami dzięki działaniom i prywatnym 

relacjom przedstawicieli samorządu studenckiego, pozyskać partnerów zewnętrznych do programu i 

uzyskać atrakcyjne, dodatkowe benefity dla uczestników programu, wzmocnić relacje Stowarzyszenia 

Absolwentów z samorządem studenckim, włączyć do programu absolwentów obcokrajowców. 

Stowarzyszenie bardzo chętnie włączy się w opracowanie aktywnego programu absolwenckiego gdyż 

będzie to dla niego realizowanie zapisów statutowych.          

Kolejny temat, który poruszono to bardzo niska wiedza i znajomość historii Uniwersytetu wśród 

studentów. Niezbędne zdaniem niektórych mówców będzie zobowiązanie władz wydziałów do 

wprowadzenia pewnej liczby godzin poświęconych na wykład o dziejach Uczelni wraz z 

obowiązkowym zwiedzeniem Muzeum Uniwersytetu. 

W trakcie pobytu w Baborówku mili gospodarze pokazali nam stajnie i opowiedzieli o prowadzonych 

inwestycjach wspierających rozwój sportów konnych. Należy też pozytywnie ocenić program 

agroturystyczny realizowany w obiektach Baborówka. 

Spotkanie w Baborówku zakończyło się tradycyjnym złożeniem sobie życzeń noworocznych. 

Protokołował Piotr Grygier 

 


